

**DODATOK Č. 2/ DZ221201200330102 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2212012003301 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Žilinský samosprávny kraj
sídlo : Komenského 48, 011 09 Žilina
Slovenská republika
konajúci : Ing. Juraj Blanár, predseda Žilinského samosprávneho kraja
IČO : 37808427
DIČ : 2021626695
banka : Štátna pokladnica
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
predfinancovanie: 7000374485/8180
refundácia: 7000374485/8180
(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP v znení dodatku č. 1/DZ221201200330101 (ďalej len „Dodatok č. 1“) nasledovným spôsobom:
- 2.2. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP Zmluvy o poskytnutí NFP sa bod 3.1 písmeno a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie: „3.1. Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje 1 303 688,50 EUR (slovom Jeden milión tristotritisíc šesťstoosemdesiatosem EUR a päťdesiat centov)
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 1 271 457,74 EUR (slovom Jeden milión dvestosedemdesiatjedentisíc štyristopäťdesiatšedem EUR a sedemdesiatštyri centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok maximálne do výšky 1 207 884,85 EUR (slovom Jeden milión dvestosedemtisíc osemstoosemdesiatštyri EUR a osemdesiatpäť centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy,“
- 2.3. Predmet podpory NFP uvedený v Zmluve o poskytnutí NFP v znení Dodatku č. 1 sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.
- 2.4. Rozpočet projektu, ktorý bol do Zmluvy o poskytnutí NFP doplnený Dodatkom č. 1 sa mení v zmysle prílohy č. 2 tohto Dodatku.
- 2.5. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom doručenia Prijímateľom prijatého návrhu na jeho uzavretie Poskytovateľovi a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP číslo Z2212012003301 v znení Dodatku č. 1.

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v, dňa:

Podpis:

Ing. Juraj Blanár, predseda Žilinského samosprávneho kraja

Prílohy Dodatku č. 2:

Príloha č. 1 – **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 – **Rozpočet projektu**

Príloha č. 1 - PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Stavebné úpravy, zateplenie a prístavba DSS Tvrdosín	
Kód ITMS	22120120033	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	2 Infraštruktúra sociálnych služieb, sociálnoprávnej ochrany a sociálnej kurately	
Opatrenie	2.1a Infraštruktúra sociálnych služieb, sociálnoprávnej ochrany a sociálnej kurately – Intervencie do existujúcich zariadení prevažne pre dospelých klientov	
Oblasť podpory	2.1a - Intervencie do existujúcich zariadení prevažne pre dospelých klientov	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
79 – Iná sociálna infraštruktúra	100	01 – nenávratná pomoc
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
20 – Sociálna práca, spoločenské, sociálne a osobné služby	100	01 - mestská

2. Miesto realizácie Projektu ¹

NUTS II	NUTS 2 Stredné Slovensko
NUTS III	Žilinský kraj
Okres	Tvrdošín
Obec	Tvrdošín
Ulica	Medvedzie
Číslo	136

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zlepšenie podmienok a zvýšenie kvality poskytovaných sociálnych služieb prostredníctvom modernizácie, prístavby (humanizácia), zníženia energetickej náročnosti a riešenia bezbariérovosti v DSS Tvrdosín
Špecifický cieľ projektu 1	Stavebné úpravy, prístavba (zlepšenie podmienok a humanizácia, vytvorenie podmienok pre ambulantnú formu) a zníženie energetickej náročnosti (kompletné zateplenie), obstaranie IKT a vnútorného vybavenia
Špecifický cieľ projektu 2	Projektové a inžinierske práce týkajúce sa vypracovania PD, následné VO súvisi s výberom dodávateľa stavebných prác. Po VO sa začnú realizovať stavebné práce

¹ tabuľku je možné uviesť viackrát v prípade, že je projekt realizovaný na viacerých miestach

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	počet technicky zhodnotených zariadení sociálnych služieb	počet	0	2009	1	2014
	počet technicky zhodnotených objektov	počet	0	2009	1	2014
	celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	0	2009	6 449,02	2014
	maximálny počet používateľov (kapacita) zariadenia	počet	131	2009	131	2014
dopad	počet nových služieb a kvalitnejších (inovovaných) služieb poskytnutých v podporenom zariadení celkom	počet	0	2009	7	2019
	počet používateľov nových alebo inovovaných služieb	počet	0	2009	604	2019

Merateľné ukazovatele pre horizontálne priority

Horizontálna priorita informačná spoločnosť						
Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	počet zariadení, v ktorých je prostredníctvom realizácie projektu podporený rozvoj IS IKT vybavením	počet	0	2009	1	2014
dopad	hodnota projektu, ktorého výsledky alebo dopady sa dotýkajú rozvoja informačnej spoločnosti	EUR	0	2009	1 303 688,50	2019
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	zníženie energetickej náročnosti budov využívaných podporeným zariadením	%	0	2009	63,7	2014
		kWh/m ²	0	2009	129,7	2014
	zateplená plocha	m ²	0	2009	11 035,795	2014
	počet novovytvorených pracovných miest	počet	0	2009	6	2014
dopad	úspora energie	GJ/rok	0	2009	3 841,56	2019
Horizontálna priorita marginalizované rómske komunity						
Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	počet zariadení, ktoré sú prostredníctvom realizácie projektu cielene zamerané na MRK	počet	0	2009	1	2014
dopad	hodnota projektu identifikovaného ÚSVRK ako cielene zameraného na MRK	EUR	0	2009	1 303 688,50	2019
	počet nových a kvalitnejších služieb poskytovaných príslušníkom MRK v podporenom zariadení	počet	0	2009	7	2019
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	počet	0	2009	1	2014
	hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	EUR	0	2009	1 303 688,50	2014
	počet debarierizovaných zariadení	počet	0	2009	1	2014
	hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2009	1 303 688,50	2014
	počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	0	2009	3	2014
	počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	0	2009	3	2014

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu ²

Názov aktivity ³		Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A 1 Rekonštrukcia, rozširovanie a modernizácia existujúcich zariadení a s tým spojené obstaranie vybavenia vrátane IKT vybavenia	Stavebné práce ⁴	08/2012	01/2014
	Vybavenie ⁵	08/2012	01/2014
Podporné aktivity ⁶			
B Projektové a inžinierske práce		06/2009	01/2014
C Proces verejného obstarávania		07/2010	11/2012
Ukončenie realizácie aktivít Projektu			07.01.2014

6. Rozpočet projektu

Aktivita			Oprávnené výdavky po VO	Neoprávnené výdavky po VO	Celkové výdavky projektu po VO	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity			EUR	1 203 055,34	1 733,44	1 204 788,78	
A1	Rekonštrukcia, rozširovanie a modernizácia existujúcich zariadení a s tým spojené obstaranie vybavenia vrátane IKT vybavenia		EUR	918 409,94	18,64	918 428,58	717002
			EUR	169 318,61	0,00	169 318,61	717003
			EUR	1 087 728,55	18,64	1 087 747,19	Σ Stavba
			EUR	103 936,80	0,00	103 936,80	633001
			EUR	5 831,58	0,00	5 831,58	633002
			EUR	3 286,33	0,00	3 286,33	633004
			EUR	0,00	1 714,80	1 714,80	633006
				2 272,08	0,00	2 272,08	713004
	EUR	115 326,79	1 714,80	117 041,59	Σ vybavenie		
Podporné aktivity			EUR	68 402,40	30 497,32	98 899,72	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 projektová dokumentácia	EUR	39 938,08	30 486,12	70 424,20	716
		B2 stavebný a technický dozor	EUR	22 320,00	0,00	22 320,00	717003
		B3 autorský dozor	EUR	2 102,00	11,20	2 113,20	716
		SPOLU	EUR	64 360,08	30 497,32	94 857,40	Σ B
C	Verejné obstarávanie		EUR	4 042,32	0,00	4 042,32	637002
Celkovo			EUR	1 271 457,74	32 230,76	1 303 688,50	

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom kontroly na mieste).

² niektoré z hlavných alebo podporných aktivít mohli byť realizované pred podpisom zmluvy o poskytnutí NFP

³ schválený výstup projektu ostáva zachovaný, zmenilo sa len označenie aktivít

⁴ relevantné v prípade investičných projektov

⁵ relevantné v prípade investičných projektov

⁶ pri nerelevantných podporných aktivitách sa termíny neuvádzajú

Príloha č. 2 – **ZMENA ROZPOČTU PROJEKTU**

Celkové náklady stavby

názoV

cena spolu bez DPH
(EUR)

DPH spolu (EUR)

cena spolu s DPH (EUR)

Objekt: SO-01 STAVEBNÉ ÚPRAVY A NADSTAVBA DSS TVRDOŠÍN

SO-01 STAVEBNÉ ÚPRAVY A NADSTAVBA DSS TVRDOŠÍN	755 066,45 €	151 013,29 €	906 079,74 €
z toho samostatne členené:			
ZT - Zdravotechnika	6 755,31 €	1 351,06 €	8 106,37 €
V - Vykurovanie	9 199,33 €	1 839,87 €	11 039,20 €
EL - Elektroinštalácia	9 236,69 €	1 847,34 €	11 084,03 €
VZ -Vzduchotechnika	498,45 €	99,69 €	598,14 €
a VRN:			
Nákady na umiestnenie stavby	11 326,00 €	2 265,20 €	13 591,20 €

Objekt: SO-02 PRÍSTAVBA DSS TVRDOŠÍN

SO-02.1 - PRÍSTAVBA DSS TVRDOŠÍN	133 802,47 €	26 760,49 €	160 562,96 €
z toho samostatne členené:			
ZT - Zdravotechnika	8 470,69 €	1 694,14 €	10 164,83 €
V - Vykurovanie	7 927,60 €	1 585,52 €	9 513,12 €
EL - Elektroinštalácia	3 144,49 €	628,90 €	3 773,39 €
VZ -Vzduchotechnika	567,48 €	113,50 €	680,98 €
a VRN:			
Nákady na umiestnenie stavby	2 007,04 €	401,41 €	2 408,45 €

SO-02.2 - Prístavba - Kanalizácia	5 211,16 €	1 042,23 €	6 253,39 €
a VRN:			
náklady na umiestnenie stavby	78,17 €	15,63 €	93,80 €

Cena celkom spolu	907 491,29 €	181 498,26 €	1 088 989,55 €
-------------------	--------------	--------------	----------------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Stavebné úpravy,zateplenie a prístavba DSS pre dospelých a DD v Tvrdošíne	JKSO	
Názov objektu	SO 01 Stavebné úpravy a nadstavba	EČO	
Názov časti		Miesto	Tvrdošín
Objednávateľ	Žilinský samosprávny kraj	IČO	DIČ
Projektant	PROMA s.r.o. Žilina	37808427	2021626695
Zhotoviteľ	LMD, s.r.o.	36625604	SK2021814168
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
		12.7.2013	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	3 191,32	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska		11 326,00
2		Montáž	315 647,53	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	261 912,27	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž	127 490,69	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	46 824,64					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		755 066,45	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		11 326,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		D	Celkové náklady		
		23	Súčet 7, 12, 19-22		766 392,45
Dátum a podpis	Pečiatka	24	20 %	735 607,15 DPH	147 121,43
Objednávateľ		25	20 %	30 785,30 DPH	6 157,06
		26	Cena s DPH (r. 23-25)		919 670,94
Dátum a popis	Pečiatka	E	Prípochty a odpočty		
Zhotoviteľ		27	Dodávky objednávateľa		0,00
		28	Kľzáva doložka		0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	29	Zvýhodnenie + -		0,00

ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy, zateplenie a prístavba DSS pre dospelých a DD v Tvrdošine

Objekt: SO 01 Stavebné úpravy a nadstavba

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: LMD, s.r.o.

Dátum: 30.03.2012

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		D1	PRÁCE A DODÁVKY HSV				268,50	
	D		D6	6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE				268,50	
49	M	MAT	553 301260	Zárubňa oceľová 90x197x16cm	kus	10,000	26,85	268,50	20,0
	D		D8	PRÁCE A DODÁVKY PSV				20 226,10	
	D		D15	76 - KONŠTRUKCIE				20 226,10	
	D		D18	766 - Konštrukcie stolárske				1 415,70	
122	M	MAT	611 6D0801	Dvere DÝHA Štandard - 60-90	kus	13,000	108,90	1 415,70	20,0
	D		D19	767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné				18 810,40	
132	M	MAT	611 7A0S05	Dvere plast. 2-krídlové s nadsv. O -výš.300, šír.160 cm	kus	9,000	685,43	6 168,87	20,0
134	M	MAT	611 7A0S07	Dvere plast. 2-krídlové s nadsv. O -výš.300, šír.170 cm	kus	1,000	686,95	686,95	20,0
137	M	MAT	611 7A0S13	Dvere plast. 2-krídlové O -výš.210, šír.180 cm	kus	1,000	613,70	613,70	20,0
138	M	MAT	611 7A0S19	Dvere plast. 2-krídlové s nadsv. O -výš.300, šír.190 cm	kus	1,000	712,76	712,76	20,0
139	M	MAT	611 7A0S24	Dvere plast. 2-krídlové s nadsv. O -výš.300, šír.200 cm	kus	1,000	725,82	725,82	20,0
148	K	PK	76764-8252	Montáž dverí protipožiarnych jednokrídlových, typ HDN	kus	1,000	21,47	21,47	20,0
149	M	MAT	553 4C1S27	Dvere hliníkové 1-krídl. s nadsv.+ boč.sv. O -výš.300, šír.160 cm - EW30	kus	1,000	2 146,05	2 146,05	20,0
152	K	PK	76764-8254	Montáž dverí protipožiarnych dvojkrídlových, typ HDN	kus	3,000	24,26	72,78	20,0
153	M	MAT	553 4C1S23	Dvere hliníkové 2-krídl. s nadsv. O -výš.300, šír.170 cm - EW30	kus	3,000	2 554,00	7 662,00	20,0
				Celkom				20 494,60	

Celkové náklady stavby po zmene

názov	cena spolu bez DPH (EUR)	DPH spolu (EUR)	cena spolu s DPH (EUR)
-------	-----------------------------	-----------------	------------------------

Objekt: SO-01 STAVEBNÉ ÚPRAVY A NADSTAVBA DSS TVRDOŠÍN

SO-01 STAVEBNÉ ÚPRAVY A NADSTAVBA DSS TVRDOŠÍN	754 031,15 €	150 806,23 €	904 837,38 €
z toho samostatne členené:			
ZT - Zdravotechnika	6 755,31 €	1 351,06 €	8 106,37 €
V - Vykurovanie	9 199,33 €	1 839,87 €	11 039,20 €
EL - Elektroinštalácia	9 236,69 €	1 847,34 €	11 084,03 €
VZ -Vzduchotechnika	498,45 €	99,69 €	598,14 €
a VRN:			
Nákady na umiestnenie stavby	11 326,00 €	2 265,20 €	13 591,20 €
z toho oprávnené:	11 310,47 €	2 262,09 €	13 572,56 €
a neoprávnené:	15,53 €	3,11 €	18,64 €
za skupinu výdavkov 717002 spolu oprávnené:	765 341,62 €	153 068,32 €	918 409,94 €
za skupinu výdavkov 717002 spolu neoprávnené:	15,53 €	3,11 €	18,64 €

Objekt: SO-02 PRÍSTAVBA DSS TVRDOŠÍN

SO-02.1 - PRÍSTAVBA DSS TVRDOŠÍN	133 802,47 €	26 760,49 €	160 562,96 €
z toho samostatne členené:			
ZT - Zdravotechnika	8 470,69 €	1 694,14 €	10 164,83 €
V - Vykurovanie	7 927,60 €	1 585,52 €	9 513,12 €
EL - Elektroinštalácia	3 144,49 €	628,90 €	3 773,39 €
VZ -Vzduchotechnika	567,48 €	113,50 €	680,98 €
a VRN:			
Nákady na umiestnenie stavby	2 007,04 €	401,41 €	2 408,45 €

SO-02.2 - Prístavba - Kanalizácia	5 211,16 €	1 042,23 €	6 253,39 €
a VRN:			
náklady na umiestnenie stavby	78,17 €	15,63 €	93,80 €
za skupinu výdavkov 717003 spolu oprávnené:	141 098,84 €	28 219,77 €	169 318,61 €

Cena celkom spolu	906 455,99 €	181 291,20 €	1 087 747,19 €
--------------------------	---------------------	---------------------	-----------------------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Stavebné úpravy, zateplenie a prístavba DSS pre dospelých a DD v Tvrdošíne	JKSO	
Názov objektu	SO 01 Stavebné úpravy a nadstavba	EČO	
Názov časti		Miesto	Tvrdošín
Objednávateľ	Žilinský samosprávny kraj	IČO	DIČ
Projektant	PROMA s.r.o. Žilina	37808427	2021626695
Zhotoviteľ	LMD, s.r.o.	36625604	SK2021814168
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
		12.7.2013	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A				Základné rozp. náklady				B		Doplnkové náklady				C		Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	3 191,32	8	Práca nadčas		0,00		13	Zariadenie staveniska			11 310,47						
2		Montáž	315 647,53	9	Bez pevnej podl.		0,00		14	Mimostav. doprava			0,00						
3	PSV	Dodávky	260 890,01	10	Kultúrna pamiatka			0,00	15	Územné vplyvy			0,00						
4		Montáž	127 477,65	11				0,00	16	Prevádzkové vplyvy			0,00						
5	"M"	Dodávky	0,00						17	Ostatné			0,00						
6		Montáž	46 824,64						18	VRN z rozpočtu			0,00						
7	ZRN (r. 1-6)		754 031,15	12	DN (r. 8-11)			0,00	19	VRN (r. 13-18)			11 310,47						
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť			0,00	22	Ostatné náklady			0,00						
Projektant								D		Celkové náklady									
										23	Súčet 7, 12, 19-22			765 341,62					
Dátum a podpis				Pečiatka				24	20 %	0,00 DPH			0,00						
Objednávateľ								25		20 %	765 341,62 DPH			153 068,32					
										26	Cena s DPH (r. 23-25)			918 409,94					
Dátum a popis				Pečiatka				E		Prípochty a odpočty									
Zhotoviteľ								27		Dodávky objednávateľa			0,00						
										28		Kízavá doložka			0,00				
Dátum a podpis				Pečiatka				29				Zvýhodnenie + -			0,00				

KRYCÍ LIST ROZPOČTU - neoprávnená časť

Názov stavby	Stavebné úpravy, zateplenie a prístavba DSS pre dospelých a DD v Tvrdošine	JKSO	
Názov objektu	SO 01 Stavebné úpravy a nadstavba	EČO	
Názov časti		Miesto	Tvrdošín
Objednávateľ	Žilinský samosprávny kraj	IČO	DIČ
Projektant	PROMA s.r.o. Žilina	37808427	2021626695
Zhotoviteľ	LMD, s.r.o.	36625604	SK2021814168
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
		12.7.2013	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska	15,53
2		Montáž	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00
3	PSV	Dodávky	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00
4		Montáž	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00
5	"M"	Dodávky				17	Ostatné	0,00
6		Montáž				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)	15,53
20	HZS	0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00
Projektant						D Celkové náklady		
Dátum a podpis			Pečiatka			23	Súčet 7, 12, 19-22	15,53
Objednávateľ						24	20 % DPH	0,00
Dátum a popis			Pečiatka			25	20 % 15,53 DPH	3,11
Zhotoviteľ						26	Cena s DPH (r. 23-25)	18,64
Dátum a podpis			Pečiatka			E Prípochty a odpočty		
						27	Dodávky objednávateľa	0,00
						28	Klízáva doložka	0,00
Dátum a podpis			Pečiatka			29	Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy,zateplenie a prístavba DSS pre dospelých a DD v Tvrdošíne
Objekt: SO 01 Stavebné úpravy a nadstavba
Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj
Zhotoviteľ: LMD, s.r.o.
Dátum: 24.7.2013

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH	Skupina výdavkov
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		D	D1	PRÁCE A DODÁVKY HSV				268,50		
		D	D6	6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE				268,50		
49	M	MAT	553 301260	Zárubňa oceľová 90x197x16cm	kus	6,000	26,85	161,10	20,0	717 002
49a	M	MAT	554 301260-S26a	Zárubňa oceľová 110x197x16cm	kus	4,000	26,85	107,40	20,0	717 002
		D	D8	PRÁCE A DODÁVKY PSV				19 190,80		
		D	D15	76 - KONŠTRUKCIE				19 190,80		
		D	D18	766 - Konštrukcie stolárske				1 415,70		
122	M	MAT	611 6D0801	Dvere DÝHA Štandard - 60-90	kus	9,000	108,90	980,10	20,0	717 002
122a	M	MAT	612 6D0801-S26a	Dvere DÝHA Štandard - 110	kus	4,000	108,90	435,60	20,0	717 002
		D	D19	767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné				17 775,10		
132	M	MAT	611 7A0S05	Dvere plast. 2-krídlové s nadsv. O -výš.300, šír.160 cm	kus	5,000	685,43	3 427,15	20,0	717 002
132a	M	MAT	611 7A0S05a	Dvere plast. 2-krídlové s nadsv. O -výš.289, šír.160 cm	kus	1,000	669,04	669,04	20,0	717 002
132b	M	MAT	611 7A0S05b	Dvere plast. 2-krídlové s nadsv. O -výš.284, šír.160 cm	kus	3,000	661,59	1 984,77	20,0	717 002
134	M	MAT	611 7A0S07	Dvere plast. 2-krídlové s nadsv. O -výš.300, šír.170 cm	kus	0,000	686,95	0,00	20,0	717 002
134a	M	MAT	611 7A0S07a	Dvere plast. 2-krídlové s nadsv. O -výš.242, šír.152 cm	kus	1,000	575,87	575,87	20,0	717 002
137	M	MAT	611 7A0S13	Dvere plast. 2-krídlové O -výš.210, šír.180 cm	kus	0,000	613,70	0,00	20,0	717 002
137a	M	MAT	611 7A0S13a	Dvere plast. 2-krídlové O -výš.241, šír.157 cm	kus	1,000	613,70	613,70	20,0	717 002
138	M	MAT	611 7A0S19	Dvere plast. 2-krídlové s nadsv. O -výš.300, šír.190 cm	kus	0,000	712,76	0,00	20,0	717 002
138a	M	MAT	612 7A0S19a	Dvere plast. 2-krídlové s nadsv. O -výš.285, šír.190 cm	kus	1,000	690,95	690,95	20,0	717 002
139	M	MAT	611 7A0S24	Dvere plast. 2-krídlové s nadsv. O -výš.300, šír.200 cm	kus	0,000	725,82	0,00	20,0	717 002
139a	M	MAT	611 7A0S24a	Dvere plast. 2-krídlové s nadsv. O -výš.285, šír.200 cm	kus	1,000	704,05	704,05	20,0	717 002
148	K	PK	76764-8252	Montáž dverí protipožiarňch jednokrídlových, typ HDN	kus	0,000	21,47	0,00	20,0	717 002
148a	K	PK	76764-8252	Montáž dverí protipožiarňch jednokrídlových, typ HDN S27a	kus	1,000	18,24	18,24	20,0	717 002
149	M	MAT	553 4C1S27	Dvere hliníkové 1-krídl. s nadsv.+ boč.sv. O -výš.300, šír.160 cm - EW30	kus	0,000	2 146,05	0,00	20,0	717 002
149a	M	MAT	553 4C1S27a	Dvere hliníkové 1-krídl. s nadsv.+ boč.sv. O -výš.270, šír.151 cm - EW30	kus	1,000	1 964,10	1 964,10	20,0	717 002
152	K	PK	76764-8254	Montáž dverí protipožiarňch dvojkřídlových, typ HDN	kus	0,000	24,26	0,00	20,0	717 002
152a	K	PK	76764-8254a	Montáž dverí protipožiarňch dvojkřídlových, typ HDN S23a	kus	1,000	21,43	21,43	20,0	717 002
152b	K	PK	76764-8254b	Montáž dverí protipožiarňch dvojkřídlových, typ HDN S23b	kus	1,000	22,00	22,00	20,0	717 002
152c	K	PK	76764-8254c	Montáž dverí protipožiarňch dvojkřídlových, typ HDN S23c	kus	1,000	19,54	19,54	20,0	717 002
153	M	MAT	553 4C1S23	Dvere hliníkové 2-krídl. s nadsv. O -výš.300, šír.170 cm - EW30	kus	0,000	2 554,00	0,00	20,0	717 002
153a	M	MAT	553 4C1S23a	Dvere hliníkové 2-krídl. s nadsv. O -výš.265, šír.170 cm - EW30	kus	1,000	2 363,81	2 363,81	20,0	717 002
153b	M	MAT	553 4C1S23b	Dvere hliníkové 2-krídl. s nadsv. O -výš.272, šír.170 cm - EW30	kus	1,000	2 401,85	2 401,85	20,0	717 002
153c	M	MAT	554 4C1S23c	Dvere hliníkové 2-krídl. s nadsv. O -výš.272, šír.151 cm - EW31	kus	1,000	2 298,60	2 298,60	20,0	717 002
Celkom								19 459,30		

Rekapitulácia vybavenia podľa výdavkových skupín (vrátane 20% DPH) - po zmene v IKT						
Popis	Suma celkom	výdavková sk.				

Interiérové vybavenie		633001	633002	633004	633006	713004
SO.02.01 Prístavba A	15 868,80	15 868,80	0,00	0,00	0,00	0,00
Ambulantný pobyt	11 129,40	6 721,20	0,00	2 693,40	1 714,80	0,00
Zariad. izieb na blokoch A,B,C	45 511,20	45 511,20	0,00	0,00	0,00	0,00
A.SO.01 Stavebné úpravy A,B,C	10 868,40	10 868,40	0,00	0,00	0,00	0,00
Zar.ostat.miest.na blokochA,B,C	24 967,20	24 967,20	0,00	0,00	0,00	0,00
Celkom:	108 345,00	103 936,80	0,00	2 693,40	1 714,80	0,00

IKT - pôvodne	8 696,59	0,00	5 831,58	2 865,01	0,00	0,00
IKT - po zmene	8 696,59	0,00	5 831,58	592,93	0,00	2 272,08

SPOLU - pôvodne	117 041,59	103 936,80	5 831,58	5 558,41	1 714,80	-
-----------------	------------	------------	----------	----------	----------	---

SPOLU - po zmene	117 041,59	103 936,80	5 831,58	3 286,33	1 714,80	2 272,08
------------------	------------	------------	----------	----------	----------	----------

IKT vybavenie po zmene

Opis rozpočtovej položky	Merná jednotka	Počet merných jednotiek	Cena za MJ bez DPH	Spolu bez DPH	DPH celkom	Cena celkom s DPH	Výdavková skupina
Miestnosť č. 1018 - miestnosť pracovnej terapie							
Microsystém Sony DVD -DVD s CD prehrávačom, príjem rádio sign. podpora formátov z CD a DVD: DivX,DVD,video, SVCD,VCD,CD-WMA,CD-MP3, zvukové CD, reproduktory, RMS výkon,USB konektor na pripojenie MP3,USB	ks	1	224,45	224,45	44,89	269,34	633004
Miestnosť č. 1.019 - miestnosť pracovnej terapie							
Microsystém DVD Philips MCD170 -prehrávanie MP3 a CDR/RW záznam RDS tuner, kázetový magnetofón,ID3 tag	ks	1	269,66	269,66	53,93	323,59	633004
Miestnosť č. 1.020-počítačová miestnosť							
PC zostava Triline procesor Intel®Core™2 Duo E4500, op.pamäť 4GB pevný disk 500 GB Dotykový displej 22, nastaviteľný sklon 10-40 stupňov Grafická karta 256 MB Dvojvrstvá napáľovačka s podporou DVD – RAM Bluetooth 2.0+EDR Wi-Fi ,802.11 b/g/n 5xUSB/2 opt.myš bezdrôtová klávesnica infračervené diaľkové ovládanie OS	ks	5	769,31	3 846,55	769,31	4 615,86	633002
Multifunkčná tlačiareň HP tlač, skenovanie, kopírovanie rohranie USB2.0 pamäť 16 MB	ks	3	337,7	1 013,10	202,62	1 215,72	633002
Miestnosť č. 1.021 denná miestnosť							
LCD televizor Samsung FULL HD -100 Hz uhlopriečka "52" (132 cm) Full rozlíšenie 1920x1080 dynamický kontrast 100000:1 DVB-T a DVB-C TXT 2000 strán 4xHDMI, 1xUSB,1xETHERNET rozmery 987x638x93mm	ks	1	1893,4	1 893,40	378,68	2 272,08	713004
Spolu bez DPH				7 247,16 EUR			
DPH				1 449,43 EUR			
Spolu s DPH				8 696,59 EUR			

výdavková skupina 633002	5 831,58
výdavková skupina 633004	592,93
výdavková skupina 713004	2 272,08